
ANUNȚ DE ATRIBUIRE 

Nr. 08  din 09.07.2021                  

1. Date cu privire la autoritatea contractantă 

Denumirea autorității contractante PRIMĂRIA ORAȘULUI CĂLĂRAȘI 

Localitate Or.Călărași 

IDNO 10076010090004 

Adresa Str.M.Eminescu,19 or.Călărași  

Număr de telefon/fax 0244 2-27-73 ; 0244 2-20-52 

E-mail abejenari@yahoo.com 

Adresa de internet www.calarasi-primăria .md 

Persoana de contact  Ana Bejenari 

Tipul autorității contractante și obiectul 

principal de activitate  

(dacă este cazul, mențiunea că autoritatea 

contractantă este o autoritate centrală de 

achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună) 

Administrație publică 

2. Date cu privire la procedura de atribuire 

Tipul procedurii de atribuire aplicate Licitație deschisă  

Justificarea alegerii procedurii de atribuire  

(în cazul procedurii de negociere fără 

publicarea prealabilă a unui anunț de 

participare) 

 

Tipul obiectului contractului de achiziție/ 

acordului-cadru 

Bunuri X        

Servicii □        

Lucrări □ 

Obiectul de achiziție Diverse produse alimentare pentru a II jumătate a anului 

2021 

Anunțul de participare 

 
Nr: ocds-b3wdp1-MD-1620286387236 

Data publicării: 28.05.2021 

Link: achiziții.md   21030446 

Criteriul de atribuire utilizat Prețul cel mai scăzut x 

Costul cel mai scăzut □ 

Cel mai bun raport calitate-preț □ 

Cel mai bun raport calitate-cost □ 

Tehnici și instrumente specifice de atribuire 

utilizate 

Acord-cadru □  

Sistem dinamic de achiziții □  

Licitație electronică x  

Nr. oferte primite Total: 12 

De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și 

mijlocii:  

De la operatori economici dintr-un alt stat:  

Pe cale electronică: X 

3. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru: 

În urma examinări și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de 

lucru nr. 09  din 28.06.2021  s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru ofertantului: 

Denumire SRL,,Lovis Angro” 

 

IDNO 1007600043788 

   

http://www.calarasi-primăria/


Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Mun.Chișinău,str.Columna,170 tel. 022 84-33-70 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1  Lotul 8 Ouă de găină 

Lotul 13 diverse produse alimentare 

Lotul 16  sucuri naturale  

Lotul 17 legume în stare proaspătă 

15800000-6 1 buc. Nr.137 din 

06.07.2021 

30820,00 

42776,00 

13833,60 

145863,20 

  Total     233292,80 

 

Denumire SRL,,Villa Prodotti ” 

IDNO 1016600007719 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Mun.Chișinău,str.M.Spătari,19 tel.022 84-63-33 

 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 1 carne de pui congelată 

Lotul 2 Șold de curcan dezosat 

 

15800000-6 1 buc. Nr.141  din 

06.07.2021 

141483,00 

61920,00 

 Total      203403,00 

Loturile atribuite: 

Denumire SRL,,Serolan” 

IDNO 1007609000465 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Or.Călărași,str.Bojole,58/2 tel.0244 2-26-48 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        



Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 5   Produse de panificație 15800000-6 1 buc. Nr.139  din 

06.07.2021 
88430,00 

 

Denumire ÎCS,,Lapmol”SRL 

IDNO 1002600024308   

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Mun.Chișinău,str.Uzinelor,17 

 tel.022 41-07-65 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1  Lotul 6 Brânză cu cheag tare  

 Lotul 7   Produse lactate 

15800000-6 1 buc. Nr. 136  din  

06.07.2021 

27450,00 

367985,00 

   Total     395435,00 

 

 

Denumire SRL,,Nivali-Prod” 

 

IDNO 1006600010112 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

r-l Criuleni, s.Dubăsarii  Vechi, telefon: 022 81-50-67; 

062037700; 068686502 

  

 

 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 



Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 3 Carne de vițel, refrigerată 

Lotul 4 Carne de porc refrigerată  

15800000-6 1 buc. Nr.138  din 

06.07.2021 

73440,00 

142560,00 

 Total     216000,00 

           

Denumire SRL,,CREDOPRIM” 

IDNO 1003600026963 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

mun.Chișinău,str.Vasile Badiu,20 

Telefon: 022 46-55-69 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 10  Brânză cu pasta moale 15800000-6 1 buc. Nr.135 din 

06.07.2021 
22500,00 

     22500,00 

 

Denumire SRL,,Telemar” 

IDNO 1003600098573 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

mun.Chișinău,str.Uzinelor,21/1  

Telefon: 022 47-90-98 

 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 9          Pește congelat  și sărat 15800000-6 1 buc. Nr.140  din 

06.07.2021 
49638,00 

 

Denumire SRL,,Costodar  Impex” 

IDNO 1019600024858 



Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

mun.Chișinău, or.Codru,str.Haiduelor,32/14   tel. 

067300457 

  

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 11 Diverse produse 

alimentare 

Lotul 12  Crupe  

Lotul 14 Uleiuri vegetale  

Lotul 15 Gem,magiun și dulceață 

15800000-6 1 buc. Nr.134 din 

06.07.2021 

 

62409,81 

 

 

51216,20 

 

21040,00 

 

9906,80 

 Total     
144573,21 

 

Denumire SRL,,Prodagrotrade” 

IDNO 1014600029375 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

mun.Chișinău, s.Stăuceni,str-la Studenților,3 ap.35  

 telefon:  022 60-04-05 

 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da x      Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu x       

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din 

contract) 

Da □       Nu x      

  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ 

Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lotul 18 Fructe în stare proaspătă 15800000-6 1 buc. Nr.133  din 

06.07.2021 
76380,00 

 




